
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412 Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

gem das instalações do NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR - NAS/
CPCRC, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de 
Referência - TR/SEGUP/FESPDS.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93 e a 
Instrução Normativa n° 02/2019 da AGE;
 RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Ad-
ministrativo Nº007/2023-SEGUP/FESPDS/PA, os servidores abaixo relacionados:
- MÁRCIA HELANE RAMALHO DE SOUZA, Matrícula Funcional 5955593, 
como Fiscal;
- NAUDILENE BASTOS DE FREITAS, Matrícula Funcional 5955493/1 , como 
Suplente;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém -PA, 22 de maio de 2023
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Segurança Pública do Estado do Pará

Protocolo: 942727
PORTARIA N.º 063/2023 - GAB/SEGUP 

O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Sr. UALAME 
FIALHO MACHADO, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato Administrativo Nº 002/2023-SEGUP/FESPDS/
PA; celebrado com a empresa A L F SILVA E CIA LTDA , inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 40.949.490/0001-91, oriundos do Processo nº 2022/375762, 
através do FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/FESPDS e decor-
rente ao Pregão Eletrônico Nº 018/2022-FESPDS/SEGUP/PA, cujo objeto 
Aquisição de mobiliários e equipamentos para a aparelhagem das insta-
lações do NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR - NAS/CPCRC, confor-
me especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência - TR/
SEGUP/FESPDS.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93 e a 
Instrução Normativa n° 02/2019 da AGE;
RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Ad-
ministrativo Nº002/2023-SEGUP/FESPDS/PA, os servidores abaixo relacionados:
- MÁRCIA HELANE RAMALHO DE SOUZA, Matrícula Funcional 5955593, 
como Fiscal;
- NAUDILENE BASTOS DE FREITAS, Matrícula Funcional 5955493/1 , como 
Suplente;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém -PA, 22 de maio de 2023.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Segurança Pública do Estado do Pará

Protocolo: 942735
PORTARIA N.º 062/2023 - GAB/SEGUP 

O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Sr. UALAME 
FIALHO MACHADO, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato Administrativo Nº 001/2023-SEGUP/FESPDS/
PA; celebrado com a empresa ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.103.721/0001-95 , oriundos do Processo 
nº 2022/375762, através do FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/
FESPDS e decorrente ao Pregão Eletrônico Nº 018/2022-FESPDS/SEGUP/
PA, cujo objeto Aquisição de mobiliários e equipamentos para a aparelha-
gem das instalações do NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR - NAS/
CPCRC, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de 
Referência - TR/SEGUP/FESPDS.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93 e a 
Instrução Normativa n° 02/2019 da AGE;
RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Ad-
ministrativo Nº001/2023-SEGUP/FESPDS/PA, os servidores abaixo relacionados:
- MÁRCIA HELANE RAMALHO DE SOUZA, Matrícula Funcional 5955593, 
como Fiscal;
- NAUDILENE BASTOS DE FREITAS, Matrícula Funcional 5955493/1 , como 
Suplente;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém -PA, 22 de maio de 2023.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Segurança Pública do Estado do Pará

Protocolo: 942731
PORTARIA N.º 064/2023 - GAB/SEGUP 

O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Sr. UALAME 
FIALHO MACHADO, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato Administrativo Nº 006/2023-SEGUP/FES-
PDS/PA; celebrado com a empresa J G GOMES COMERCIODE SUPRIMEN-
TOS - ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.566.304/0001-70, oriundos do 
Processo nº 2022/375762, através do FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA/FESPDS e decorrente ao Pregão Eletrônico Nº 018/2022-FES-
PDS/SEGUP/PA, cujo objeto Aquisição de mobiliários e equipamentos para 
a aparelhagem das instalações do NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AO SERVI-
DOR - NAS/CPCRC, conforme especificações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência - TR/SEGUP/FESPDS.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93 e a 
Instrução Normativa n° 02/2019 da AGE;
RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Ad-
ministrativo Nº006/2023-SEGUP/FESPDS/PA, os servidores abaixo relacionados:
- MÁRCIA HELANE RAMALHO DE SOUZA, Matrícula Funcional 5955593, 
como Fiscal;
- NAUDILENE BASTOS DE FREITAS, Matrícula Funcional 5955493/1 , como 
Suplente;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém -PA, 22 de maio de 2023.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Segurança Pública do Estado do Pará

Protocolo: 942737

PORTARIA N.º 065/2023 - GAB/SEGUP 
O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Sr. UALAME 
FIALHO MACHADO, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato Administrativo Nº 004/2023-SEGUP/FESPDS/
PA; celebrado com a empresa K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.251.627/0001-
90, oriundos do Processo nº 2022/375762, através do FUNDO ESTADUAL 
DE SEGURANÇA PÚBLICA/FESPDS e decorrente ao Pregão Eletrônico Nº 
018/2022-FESPDS/SEGUP/PA, cujo objeto Aquisição de mobiliários e equi-
pamentos para a aparelhagem das instalações do NÚCLEO DE ASSISTÊN-
CIA AO SERVIDOR - NAS/CPCRC, conforme especificações e condições es-
tabelecidas no Termo de Referência - TR/SEGUP/FESPDS.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93 e a 
Instrução Normativa n° 02/2019 da AGE;
RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Ad-
ministrativo Nº004/2023-SEGUP/FESPDS/PA, os servidores abaixo relacionados:
- MÁRCIA HELANE RAMALHO DE SOUZA, Matrícula Funcional 5955593, 
como Fiscal;
- NAUDILENE BASTOS DE FREITAS, Matrícula Funcional 5955493/1 , como 
Suplente;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém -PA, 22 de maio de 2023.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Segurança Pública do Estado do Pará

Protocolo: 942740
PORTARIA Nº 841/2023 –SAGA

OBJETIVO: Para transportar Servidores da SEPLAD.
PROCESSO: 2023/572767
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 11.05 à 12.05.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF:5931420-1
JOSEMAR DOS SANTOS PAIVA, MF:5961059-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 842/2023 –SAGA
OBJETIVO:À serviço da SEGUP
PROCESSO: 2023/572761
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 13.05.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma)Alimentação
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM VINÍCIUS EDUARDO VIDAL DE OLIVEIRA, 
MF:5817757-1
MAJ BM ZILVANDRO PINHEIRO DE MACEDO, MF:571741091
SGT PM JOHN JEFFERSON DA CONCEIÇÃO PIEDADE, MF: 54193190-1
SD PM NEYRON SOUSA DOS SANTOS, MF: 6401977/1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 843/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP
PROCESSO: 2023/572758
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): NOVO REPARTIMENTO/PA
PERÍODO: 12.05.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma)Alimentação
SERVIDOR (ES): TEN PM SUZANE PATRICIA GOMES DA SILVA, 
MF:57198715/4
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:½ ( meia)
SERVIDOR (ES): MAURO CORREA SOUSA, MF:5272254
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 844/2023 –SAGA
OBJETIVO: Acompanhamento e a cobertura jornalística e fotográfica da 
Ação Prevenção e Cidadania por todo Pará.
PROCESSO: 2023/563619
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 18.05 à 21.05.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): ANDRÉ LUIS BENTES MACEDO, MF:5899460/2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 942709

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE N° 35.409 DO 
DIA 23/05/2023 - PROTOCOLO Nº 941158

Onde se lê: Designar o Servidor PEDRO GUILHERME NARCIMENTO GOMES
Lê-se: Designar o Servidor PEDRO GUILHERME NASCIMENTO GOMES

Protocolo: 942313


